
MUNICÍPIO DE IPORANGA

Nº 0233 – ANO III www.iporanga.sp.gov.br SEXTA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2023

PODER EXECUTIVO
SEÇÃO I

Extrato de Aditamento nº 012/2023

Processo  nº  016/2018  –  Pregão  Eletrônico  006/2018  –  ADITIVO  DE
RENOVAÇÃO  PELO  PERÍODO  DE  3  (TRÊS)  MESES  –Empresa:
TELEFÔNICA BRASIL S.A.– OBJETO: Contratação de empresa para prestação
de  serviço  telefônico  Fixo  Comutado  –  STFC,  contínuo,  por  meio  de
entroncamentos digitais (E1) com serviços de discagem direta a ramal – DDR e
locação de sistema de telefonia baseada em central telefônica PABX IP com DDR,
com serviço de instalação, gerenciamento e manutenção destinado ao tráfego de
chamadas  locais  e  de  longa  distância,  LINK  INTERNET –  ADSL (SCM),  IP
INTERNET DEDICADO, com fornecimento de equipamentos de informática na
modalidade locação abrangendo manutenção. (LOTE 1) – Valor de R$ 45.021,00
(QUARENTA E CINCO MIL E VINTE E UM REAIS) – Data: 30/03/2023.

Extrato de Aditamento nº 013/2023

Processo  nº  016/2018  –  Pregão  Eletrônico  006/2018  –  ADITIVO  DE
RENOVAÇÃO  PELO  PERÍODO  DE  3  (TRÊS)  MESES  –Empresa:
TELEFÔNICA BRASIL S.A.– OBJETO: Contratação de empresa para prestação
de  serviço  telefônico  Fixo  Comutado  –  STFC,  contínuo,  por  meio  de
entroncamentos digitais (E1) com serviços de discagem direta a ramal – DDR e
locação de sistema de telefonia baseada em central telefônica PABX IP com DDR,
com serviço de instalação, gerenciamento e manutenção destinado ao tráfego de
chamadas  locais  e  de  longa  distância,  LINK  INTERNET –  ADSL (SCM),  IP
INTERNET DEDICADO, com fornecimento de equipamentos de informática na
modalidade locação abrangendo manutenção. (LOTE 2) – Valor de R$ 12.780,00
(DOZE MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS) – Data: 30/03/2023.

Extrato de Contrato nº 005/2023

Processo  n°  096/2023  –  Dispensa  De  Licitação  002/2023  –  TERMO  DE
CONTRATO PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES – Empresa: COMERCIO
E TRATAMENTO DE MADEIRAS BOAVAS LTDA – OBJETO: Aquisição de
Vigas de  Madeira  (Eucalipto  tratado)  para  reforma e  manutenção das diversas
pontes de madeira que ligam a cidade aos bairros, em conformidade com o Estudo
Técnico Preliminar bem como Termo de Referências formalizadas pela Secretaria
Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Manutenção. – VALOR DE R$ 34.998,00
(trinta e quatro mil, noventa e noventa e oito reais) – Data: 14/04/2023.

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2023- CMDCA - Edital de abertura
de processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar de Iporanga/SP. 
O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE DE IPORANGA/SP, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a seguinte retificação do Edital supracitado, cujas alterações estão a
seguir elencadas: 
 No  Subitem 10.7: 
ONDE SE LÊ: 
10.7  No caso de empate na votação, será considerado eleito  o candidato com
melhor nota na prova de avaliação; persistindo empate, será considerado eleito o
candidato com mais idade.
 LEIA-SE: 
10.7 Havendo empate na votação, será considerado eleito o candidato mais idoso.

RESOLUÇÃO CMAS N. 002/2023

“Dispõe sobre a destinação de recursos para Benefícios Eventuais especificados na
Portaria CIB//SP 08, de 06 de março de 2023”
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CMAS) de Iporanga-
SP, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Municipal n. 001/1998,
em reunião extraordinária realizada no dia 12 de abril de 2023, nas dependências
da Sala de Reuniões do Centro de Referência de Assistência Social, situada à Rua
Pedro Silva 145, Centro, e
CONSIDERANDO a Portaria CIB//SP 08, de 06 de março de 2023, que dispõe
sobre o cofinanciamento estadual para Benefícios Eventuais, resolve:
RESOLVE
Art. 1º – Destinar R$ 2.000,00 (dois mil reais) para o Auxílio Funeral.
Art. 2º – Destinar R$ 2.045,05 (dois mil e quarenta e cinco reais e cinco centavos)
para o Auxílio Natalidade.
Art. 3º – Destinar R$ 6.000,00 (seis mil reais) para Vulnerabilidade Temporária.
Art. 4º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Iporanga, 13 de abril de 2023
Gerson Pereira da Silva - Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA - SP

Lei Mun. 512/2020Diário Oficial


		2023-04-18T09:01:50-0300




